
Página: 1 / 2

Nr.:   6/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

6/2025

17/02/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL
Avenida Lions - Centro - São Cristóvão do Sul
CEP: 89533-000 CNPJ: 11.284.326/0001-04 Telefone: (49) 3253-1200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/02/2025
Dispensa de licitação
6/2025 - DL
6/2025

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO CONTÍNUO DE PACIENTES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL, CONFORME
LAUDOS MÉDICOS.

Participante: CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 PROPRANOLOL 40 mg 67,000 UN 5,09 341,03

7 METFORMINA 500 mg 167,000 UN 7,09 1.184,03

8 FENITOÍNA 100 mg 67,000 UN 8,99 602,33

9 PAROXETINA 20 mg 50,000 UN 29,90 1.495,00

10 ATROPINA 0,25% - COLÍRIO 10,000 UN 22,55 225,50

11 LEVOFLOXACINO 500 mg 50,000 UN 57,91 2.895,50

12 GLIBENCLAMIDA 5 mg 34,000 UN 2,90 98,60

13 SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL 200,000 UN 1,99 398,00

14 COMPLEXO B 5,000 UN 29,90 149,50

Total do Participante: 7.389,49

Participante: FARMACIA JOACABA LTDA

1 COMPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ P/ ADULTOS COM VITAMINA E
MINERAIS 400g

4,000 UN 51,50 206,00

4 TAMARINE 250 mg 15,000 UN 90,44 1.356,60

5 TRELEGY 100 mg + 62,8 mg + 25 mg 15,000 UN 345,99 5.189,85

15 SENE 100 mg 12,000 UN 56,45 677,40

Total do Participante: 7.429,85

Participante: JK FARMÁCIA E DROGARIA EIRELI

2 ALPRAZOLAM 1mg 37,000 CX 12,95 479,15

3 CARMELOSE SÓDICA 5 mg/ml 30,000 UN 20,00 600,00

16 SERETIDE 25/125 mcg 50,000 UN 151,00 7.550,00

Total do Participante: 8.629,15

Sistema: Compras -  Usuário: kaina.lima. Emissão: 18/02/2025, às 13:43:04. Protocolo: 33bb7112-aac6-4487-94f0-311881c69c83



Página: 2 / 2

Total Geral: 23.448,49

Assinatura do Responsável

18/02/2025São Cristóvão do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: kaina.lima. Emissão: 18/02/2025, às 13:43:04. Protocolo: 33bb7112-aac6-4487-94f0-311881c69c83


